[Т
АДМЯПЯСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 К2 1922-па

О предоставлении управляющими
организациями информации о
жилых помещениях, находящихся
в собственности городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

В соответствии со статьями 14, 161 — 163 Жилищного кодекса
Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.07.1995 Н2 713 «Об утверждении правил регистрация и снятия
граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту
пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и
перечня лиц, ответственных за прием и передачу в органы регистрационного
учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан
Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах
Российской Федерации», со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Х2 13 1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Управляющим организациям всех форм собственности (УК, ТСЖ,
000, МУП);

1.1. В срок не позднее 20-го числа каждого месяца представлять в
муниципальное казенное учрежление «Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска» сведения:

- о регистрации (снятии с регистрационного учета) граждан в жилых
помещениях муниципального жилищного фонда;

- об освободившихся жилых помещениях (в связи со смертью
нанимателя/собственника либо снятием граждан с регистрационного учета).

1.2. По запросам муниципального казенного учреждения «Управление
жилищной политики города Южно-Сахалинскю> предоставлять не позднее, чем
в трехдневный срок сведения:

- о гражданах, проживающих в жилых помещениях (фамилия, имя,

7

отчество (при наличии), дата рождения, основания вселения в жилое

помещение, дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), дата

снятия с регистрационного учета по месту жительства (месту пребывания).

2. Признать утратившим силу постановление мэра города Южно

Сахалинска от 07.08.2009 К2 1409 «О предоставлении жилишно

эксплуатационными организациями сведений о жилых помещениях,

находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Южно-Сахалинска от от 10.06.2011 Н2 990 <Ю внесении изменений в

постановление мэра города Южно-Сахалинска от 07.08.2009 ]Чi 1409 «0

предоставлении жилищно-эксплуатационными организациями сведений о

жилых помещениях, находящихся в муниципальной собственности городского

округа «Город Южно-Сахалинсю>.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев ИЗ.).

Мэр города
С.А.Надсадин